assegurando adequada conservação dos produtos alimentares distribuídos às famílias 
beneficiárias;
IV – 1 (uma) torneira elétrica para a cozinha do Programa Cozinhalimento, garantindo 
condições adequadas de preparo e manipulação de alimentos, ao custo de R$ 16.900,16 
(dezesseis mil e novecentos reais e dezesseis centavos) oriundo de emenda impositiva da 
Vereadora Sara Lima.

Art. 2º – As despesas decorrentes desta emenda correrão por conta do orçamento 
vigente, sendo o valor incluído mediante redução da seguinte dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária: